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11. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 16 grudnia 1927 r. 

IMIĘ I Nf\ZWISKO 

właścicieli gruntów 

f\ntoni i Zofja Szostakowscy 
» " » 

Karol Kieber i sukc. Florentyny Kieberowe;' 
» " Q • 

Władysław Grobicki 

" lO 

Stefan Pływaczewski 
., " 

Władysław, Mieczysław i Franciszka Wojciechowscy 
Sukc. Julji Wiśniewskiej ' 
Katarzyna Grzelak i sukc. Stczepana Kłódkiewicza 
Henryk i Juljanna Bauerowie 

m. Grodzisk Mazowiecki. 

Szczepan Rutkowski 
f\niela Jankowska 
Wincenty Rutkowski 
Sukc; Mercina Kraszewskiego 
Su kc. Jana i Katarzyny Dubieleckich 
Sukc. Józefa Godlewskiego 
Mikołaj Filipiak 
Teofila Jankowska 

12. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 17 grudnia 1927 r. 
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44 
45 
49 

483 
636 
173 

\V sprawie ustalenia stopy opłaty za nadzór 
nad zakładami ubezpieczeń za t 926 rok. 

O reorganizacji komisyj szacunkowych do spraw 
podatku przemysłowego przy urzędzie skarbo­
wym podatków i opłat skarbowych w Nowym 

Na mocy art. 3 i 6 ustawy z dnia 26 września 
1922 r. o opłacie za 'nadzór nad zakładami ubezpie­
czeń (Dz. ' U. R. P. N2 89, poz. 810) oraz zgodnie 
z § 6 ust. 1 rozporządzenia .. Ministra Skarbu z dnia 
25 marca 1925 r. w sprawie opłaty za nadzór nad 
zakładami ubezpieczeń (Dz. U. R. P. N2 38, poz. 260) 
zarządzam co następuje: 

, 
§ t. Stopę opłaty za nadzór nad zakładami 

upezpieczeń za 1926 rok ustala się w wysokości 1,50 /eo 
(leden i pięć c;lziesiątych pro mille) składek zebra­
nych obliczonych zgodnie z rozporządzeniem Mini­
stra Skarbu z dnia 25 marca 1925 r. w sprawie opiaty 
za' nadzór -nad zakładami ubezpieczeń (Ot. U. R. P. 
Xl!, 38, ,poz • . 260). 

§ 2.' Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z~ dniem ogłoszenia. 
. -' 
Minister Skarbu: c Q. Czecbowicz 

. Targu w okręgu izby skarbowej w Krakowie. 

Na zasadzie art. 58 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. 
o państwowym podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. 
N2 79, poz. 550) ~arządlam co następuje: 

§ t. Znosi się istniejące przy urzędzie skarbowym 
. podatków i opłat skarbowych w Nowym-Targu wokrę­
gu izby skarbowej w Krakowie trzy komisje szacun­
kowe do spraw podatku. przemys~owego, przewidzia­
ne w tabeli, stanowiącej załącznik do § 63 rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dnia 8 sierpnia 1925 r. 
w celu wykonania ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. 
o państwowym podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. 
N5! 82, poz. 560). , . 

Równocześnie ustanawia się przy urzędzie skar­
bowym podatków i opłat skarbowych w Nowym-Tar­
gu cztery komisje szacunkowe do spraw podatku 
przemysłowego z kompetencją terytorjalną: 

1) 1 komisj~ dla okre;gu sądu powiatowego No­
wy·Targ, 
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2) 1 komisję dla ' okręgu miasta Zakopane, 
3) 1 komisję dlaokręg~ :;ądu powiatowego Kroś­

cienko, 
4) 1 komisję dla okręgu są'du powiatowego Czar· 

ny Dunajec. 

§ 2. Każda z komisyj szacunkowych wymie­
nion,Ych w § 1 niniejszego rozporządzenia składa się 
z 10 (złonków i tyluż zastępców. 

Siedzibą komisyj jest Nowy-Targ. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycz­
nia 1928 r. 

Minister Skarbu: a.Czecbowicz 

13. 

Rozporządzenie '. 
Ministra Pracy i Opieki Społecznej 

·z dnia 23 listopada 1927 r. 

O sprawozdaniach z dzia łalności i rachunko­
wości instytucyj opiekuńczych. 

, Na podstawie art. 3 i 15 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dn. 22 kwietnia 1927 r. o nad­
zorze i kontroli nad działalnością instytucyj opiekuń­
'czych (Dz. U. R. P.N2 40, . poz. 354) zarządzam co 
następuje: 

§ 1. Stowarzyszenia, związki, instytucje i za­
kłady, które podlegają nadzorowi i kon t roli w myśl 
art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnta 22 kYiietnia 1927,r. , o nadzorze i kontroli nad 
działalnością instytucyj opiekuńczych (Dz. U. R. P. 
N2 4Q, p0Z. 354), . obowiązane są do przedI\ładania 
władzy nadzorczej po upływie każdego roku sprawo­
zdań z działalności oraz sprawozdań rachunkowych. 

Rok sprawozdawczy liczy się od 1 kwietnia do 
31 marca. Roczne s!!,rawozdania z działalności wraz 
ze spr,wozdaniami rachunkowemi przedkładane być 
mają najpóźniej w ' 3 miesiące po upływie rokuspra­
wozdawczego. 

Stowarzys4lenia, instytucje i związki, które po­
siadajll dwa lub kilka zakładów, przedkładają nieza­
I~tnie .o.d sprawozdań, złQżt!mycb przf!!z te zakłady, 
Qgólne sprawozdani~ tym władzom nadzorczym, na 
terenie których znajduje sie: siedziba zarządu stowa­
rzyszenia, związku lub instytucji. 

Sprawozdania rachunkowe przed złożeniem ich 
władzy nadzorczej winny być sprawdzone przez orga­
na re~i 7\li ne danej instyt.u~ji.. Sp~awozdania . ~owin­
ny byc z c> patrzone podpisamI OSaD do podpIsywa­
nia upoważnionych. 

§ 2. Sprawozdanie z działalności powinno 
. określić przeznaczenie i charakter zZlkładu, wymienIc 
osoby stojące na czele i kierujące zakładem, wyka­
zućilość personelu administracyjnego, wychowawcze­
go, . nauczycie lskiego, instruktorskiego i pielęgniai­
:ski ego, opisać całoroczn.ą pracę, podając ilość .osób 
korzystających z opieki (z podziałem na dorosłych 
i dzieci, mężczyzn . i kobiety oraz ze wsl<;azaniem 

ilości osób utrzymywanych kosztem Państwa), dane 
dotyczące ruchu tych osób w ciągu roku i stanu 
zdrowotnego, iloczynu osób i dni utrzymania (oso­
bodni), przeciętny wydatek na utrzymanie jednej 
osoby (wyżywienie, odz;ież, leczenie, wychowanie, 
ogólne koszŁa admińistracyjne i t. p.) oraz całkowitą 
sumę kosztów utrzymania osób, pozostających na . 
utrzymaniu Państwa. 

W zakładac h, roztaczających opiekę nad dzieć­
mi, należy w sprawozdaniu podzielić ·' dzieci podług 
płci i wieku (do lat 3, od 4 do 14 lat, i powyżej 
14 lat), podług wyznania, narodowo~ci, pobieranej 
nauki. Również nal eży wskazać, jaki system wycho­
wania jest stosowany. 

§ 3. Wszystkie wskazane "w § .1 stowarzysze­
nia, związki, instytucje i zakłady, te ostatnie bez 
względu na to, czy są zakładami samoistnemi, czy 
też stanowIą część jakiejś instytucji, stowarzyszenia 
lub związku, muszą prowadzić według załączonych 
do rozporządzenia niniejszego wzorów następujące 
książki: 

księgę kasową, 
dziennik systemu amerykańskiego" 
książkę m agazynową, 
książkę inwentarzową. 

§ 4. Księga, kasowa (załącznik N2 1) musi za­
wierać zapisy wszystkich wpływów i wydatków, 
umieszczone w chronologicznym porządku . Każda po­
zycja dochodu i rozchodu musi być usprawiedliwio­
na dowodem. 

Dziennik systemu amerykańskiego (załącznik 
N2 2) musi być odzwierciadleniem obrotu i dlatego 

. może posiadać odpowIednią do działalności danej 
instytucji lub zakładu ilość rachunków (kont), jednak 
wszystkie zakłady i instytucje muszą prowadzić w dzien­
niku następujące rachunki (konta): 

kasy, 
administracji, 
żywi enia, 
bielizny, odzieży, obuwia, 
opału i światła, ' 
najmu lokali, 
remontu i utrzymania porządku, 
prania, kąpieli, 
nauki i przyboró\~ szkolnych, 
lekarstwa i szpi tali, . 
dochodów i kosztÓw utrzymanin własnych nie­

ruchomości i majątków, 
procentów hipotecznych, 

" od papierów wartościowych, 
dochodów i wydatków wypływających Z zapi-

sów i legatów, 
składek członkowskich, 
ofiar, 
zasiłków od instytucyj prywatnych i komunalnych, 
zasiłków od Państwa na cele ogólne, 
zasiłków od Państwa na cele specjalne, 
podatków, 
różnych dochodów, 
wpływów za pracę wychowanków i pensjonar­

juszy, 
plac wychowankom i pensjonarjuszom za wyko­

nywaną pracę. 


